Series praepositorum (Dahl. Brück, Selzer)

Heinrich 1248–51	Lukas 1449/58
Konrad 1256–57	Johann Eckel 1459
Burchard 1257–65	Eberhard 1463/65 res.
Heinrich 1283	Johannes Link 1467–78 res.
Johannes Amelle 1293, res.	Eberhard v. Wasen 1478–88
Julius Schenk v. Erbach –1325	Eberhard Scheublein 1488–93 res.
Nikolaus 1327	Johannes Sellater 1493/97
Petrus (v. Sponheim?) 1328	Johann Murer 1497
Wycholas 1338	Lukas Nikolai 1498–1508
Konrad v. Dalsheim 1345/49	Heinrich Schwarzenberger 1509–13
Konrad Echter 1364	Anton Böhler 1513–19
Johann (v. Sponheim?) 1387	Peter Schnorrenpfeil 1520–27 res.
Jakob v. Dudenfeld 1398–	Jakob Zentner 1527–55
Antonius 1403/12	Johann Carpentarius 1555–66
Ulrich Echter 1417/23	Norbertus Horrichem 1626 nomina-
Jacobus 1423 res.	tus
Konrad v. Habern 1427/36	Joannes Bapt. van den Bossche
Antonius 1443/45	1636/40 ²

² Joannes Van den Bossche, canonicus Parcensis, primo fuit missus anno 1628 in Germaniam, ubi nomen suum latinizavit in „Sylvius“. Fuit vicepraepositus in canonia S. Mariae in Magdeburg, et tentavit restaurationem monasterii Sti. Wiperti in Quedlinburg. His tentaminibus in Saxonia frustratis, missus est tamquam praepositus in Lorsch, tamen nihil efficere potuit contra tenacitatem archiepiscopi, qui nulla monasteria saeculo anteacto saecularizata et postea illi addicta, ordinibus suis redere voluit. Obiit circa annum 1660 (GOOVAERTS II 230).

Inseri nequeunt (ex necrologio)

Johann v. Sponheim 26. I	Friedrich 30. VI res.
Friedrich 30. I res.	Friedrich 26. VIII res.
Johann Koch (Cocus) 25. IV res.	Gerlacus 27. VIII
Anton Koch (Cocus) 5. VI	

MARIENTHAL B.M.V.

Mergenthal, Sante-, Sent Mariendayl, Vallis Ste. Marie.

In valle solitaria prope Rockenhausen, juxta montem Donnersberg, Rheinpfalz, Dioec. Mainz, nunc Speyer. Vitetur confusio cum aliis coenobiis huius nominis, qui fuerunt pluries O. Cist.

Parthenon fundatus una cum canonia Münsterdreisen, cui fuit semper subditus. Fundatus est in Bethlenrode prope Arnstein inter annos 1139 et 44 a Ludovico comite de Arnstein. Translatus est anno 1144 in Stetten (prope Kirchheimbolanden?) dein paulo post definitive in M., ubi asceterium bene dotatur a dicto comite, et cito bene effloruit, iam anno 1148 genuit filiam Enkenbach. Advocati erant iidem qui abbatiae Münsterdreisen, primitus domini de Staufen, ca. an. 1220 Bonlanden, dein Hohenfels, a saeculo XIV autem Spanheim-Simmern. Moniales elegerunt sibi praepositum et capellanum ex conventu Münsterdreisen, sicut et parochum in Rockenhausen, quae parochia eis ab an. 1231 fuit incorporata. Ecclesia asceterii, quod fuit nobile, erat sepultura comitum de Falkenstein. Anno 1523 ultimus abbas de Münsterdreisen una cum canonia sua et asceterium M. tradidit praeposito Laurissano. Qui an. 1541 cessavit M. iam diu vacuum et desolatum Electori Palatino. Anno 1553 de licentia Stae. Sedis a Friderico III Electore Palatino est suppressum et cum omnibus bonis suis collegio S. J. Moguntino est unitum. Sed mox venit in manus laicorum. Ecclesia ab an. 1557 fuit parochialis protestantium. Frustra tentavit Arnstein restorationem eius anno 1630. Anno 1843 ecclesia gothica solo aequata est. in constructione novae ecclesiae multa ornamenta gothica antiqui templi iterum sunt apposita, secus de parthenone illo fere nihil superest.